令和 ５ 年 ９ 月 1 日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名称…グループホーム 野の花

サービス種類…認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護

会議開催日…令和5年 8月 25日 （金） １５時

開催場所…グループホーム 野の花

出席者

参加者（予定） 人数 参加者（予定） 人数

松南包括支援センター 1人 利用者 0人

介護保険課 1人 ご家族様 1人

その他 （民生委員） 1人 事業所 7人

議事

活動状況報告 議題

―コロナ感染の取り組み・近況報告―

＜近況＞

・７月上旬‥スタッフの同居家族からの感染者１名

・８月上旬‥入居者様の発熱による発熱外来の受診数名あり

 簡易検査を施行してからの受診（いずれもコロナではなかった）

 コロナ感染ではなく風邪症状 できる限りの対策（お部屋で食事等）

＜取り組み＞

・職員…出勤時の検温、チェックシート記入、マスク着用

 検査キットを配布しているので個々にしてもらっています

・６月 ２回に分けてコロナワクチン予防接種（希望者）入居者・職員

―面会について―

●玄関隣に「面会室」設置完了し、１０月よりご家族様に利用していただいております

面会時間１５分程度 （午前：１０時～１２時 午後：１４時～１６時）

令和４年１０月～令和５年８月までの面会利用数（８５組１２６人）

（職員は離れた場所で入居者様を見守りさせていただいております）

●携帯（スマートフォン）のライン電話を使ってリモート電話や

タブレットを使ってのリモート面会も継続中です。

―行事報告について―

●７月２５日（火曜）集団指導（松江市）オンラインにて受講済

●８月７日（月）七夕行事

  入居者様と笹に飾り、短冊をつけました

●８月８日（火）９日（水）ポップサーカス観覧

  福祉施設等の無料招待を受け、２日に分けて観覧しました

―今後の行事予定―

●９月２０日（水）敬老会（1.2階 合同開催）

  米寿の方（S11生：２名） ・そば打ちを予定しています

―その他―

●入居者様の普段のご様子・レクリエーション（R5.7月～8月写真添付）

●野の花新聞 ７月号（２カ月に１度発行）＊別紙にて

―意見交換―

＜介護保険課：平石様＞

苦情処理、ヒヤリハット、事故報告について

皆さんで共有できたらと思います     ⇒次回より件数など報告する

水分補給はどんな感じですか？

⇒毎日の水分量をチェックしている

                少ない方は好まれる飲み物の提供。水分が難しい場合はゼリーで提供

レク・ボランティアなど今後は？

⇒コロナの様子を見ながら注意しながらどうやっていくのか課題

＜民生委員：西尾様＞

 会など計画はするが直前でコロナ感染（クラスター）など

 毎回、検査も大変 現状なかなか開催できないとの事

＜入居者家族様＞

 皆さんに関わっていただいて母にとっても自分にとってもよかったです

＊行事など内部でできること

 外部を呼ばなくてもできる方法で行っていく（カラオケ等）

 外部からはもう少し様子をみる

＊外出・外泊について

 事情によっては可（法要・通院など） 短時間なら人ごみ避けてならOK

※事業所確認欄

□活動報告についての評価を受けることができたか。   ○

□要望・助言等受ける機会を設けたか。   ○